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EMCY NORDUJĄDZIAŁACZY POLSKICH
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0 LWÓW.

OBRONA PRZYSZŁOSCI LWOWA.
UNIWERSYTET POWSZECHNY. -
CZŁONKOWIE MISJI UKRATIN-
SKEIEJ WE LWOWIE. - POGRZEB

PROF. JANISZEWSKIEGO.

LWÓW, (Małopolska, 5 marca. -
Wobec uporczywie szerzonej agita-
€ji ruskiej, podtrzymującej mniema-
nie, jakoby zmiana w uchwałach Ra-
dy Najwyższej co do Galicji Wschod-
niej uczynioną była na korzyść ukraiń
ców, komisja obrony Lwowa uchwaliła
urządzić po świętach wielki wiece ma-
nifestacyjny z udziałem bawiących we
Lwowie posłów bez różniey stronnictw
ipolecono prezydjum miasta, by wspól
nie z prezydjum komisji i w porozu-
mieniu z delegacją komitetu obrony
narodowej zajęło się zwołamiem na po
łowę stycznia do Lwowa zjazdu dele-
gatéow miast zagrożonej połaci kraju
celem wyrażenia uczuć całej ludności
polskiej. Wobec krzywdzącej nas u-
chwały najwyższej Rady koalicji. Na
zjeździe tym ma być utworzone stałe

I

ZAMORDOWANIF CZTERECH DZIAŁACZY
. POLSKICH NA GORNYM ŚLĄSKU.

_ SOSNOWIEC, 9 marca. - Czterech młodych działa-
czy polskich na Górnym Sląskuzostało zastrzelonych -
przez bojówkę niemiecką.

W odpomedm na tę zbrodnię, francuzi wmęh w kilku
miastach po pięciu zakładników memmcklchmlędzy in-
nymi burmistrza miasta Katowic.
W razie powtórzenia się mordów, zakładmcy będą

rozstrzelani,

LIGA NARODÓW A KWESTJA ROZBROJENIA.

KOPENHAGA, 10 marca. - Od dłuższego czasu w
Norwegji i Danji debatują nad kwestją, czy przystąpienie
do Ligi Narodów, obowiązuje dane państwo do utrzymy:
wania armji, by w razie potrzeby dekrety Ligi wprowa-
dzić siłą zbrojną. Sfery demókratyczne godzą się na trak-

 

swoją armię; natomiast sfery konserwatywne obu tych

krajów zajmują przeciwne stanowisko. Na zapytanie nor:

 biuro z siedzibą we Luwowie, któreby
miało ebjąć dalsze kierownietwo ak-
eji w całym kraju, utrzymywać stały
kontakt ze stolicą państwa, z rządem
i klubem posłów  wschodnio-galieyj-
skich, oraz za pośrednictwem istnie-
jącego przy rffem biura prasowego in-
formować zarówno prasę polską jak
zagrąniezną 0 stanie sprawy.
W dniu 4 b. m. why} sie w sah ra-

tusza inauguracyjny wykład
sytetu powszechnego. Prelegentem był
prof. dr. Eugenjusz Romer, który wy-

głosił rzecz ."'O wyaszoscx kultury

Prof, Romer wykazał w barwnym
wykładzie, popartym obficie materja-

lem statystycznym, że ludność polska
b. zaboru pruskiego, mimo, iż została
wypartą bez wyjątku na najgorsze
grunta w dziedzinie intensywności,
produkcji. rolnej, pracowitością, ła-

dem i karnością społeczną góruje nad
swymi niemieckimi sąsiadami,

Przybyli do Liowa członkowie mi-
sji ukraińskiej z Warszawy dr. Har-

baczewski, dr. Wowakmakui dr. Wyt-
wiekij.

Delegacja. konferwje memstanme z
kołami tutejszych polityków ukraiń-

skich. 1 ":
Pogrzeb fp. profesora Janiszewskie

się tu bxŁ) m. z udziałem

sfer uniwersyteckich, Senat akademi-

oki reprezentował rektor Halban z

gronem profesorów WŚZFS'LkLCh wy-

działów. Nad mogiłą młodego uezone-

go przemówił prof. dr. Ż. Łempicki,

imieniem b. towarzyszów braci ppor.

K. Woycieki. ;

 

 

Ministerstwo Zdrowia Publicznego

dnia 5 li.opada 1919 roku .;

37050. %

0 D E Z W A -

DO LEKARZY - P‘HLLAKOW, PRZE-

BYWAJĄCYCH ZA GRANICĄ.

W ostatnich latach kraj nasz zfpo-
wodu gromadnego napłwxu ludzi z nie
woli, wygnania, onngmou i wojska

stał się podatrym terenem dla wszel=

kich epidemj8 i chorób z wyniszozte-|

 

i kalek. Wober tego woraZ dotkliwie

odeczawać się daje brak dostałeeżneĄ

służbie zarówno €y-

wine), jak | wojskowej.

Ministerstwo zdrowia publicznego,

mając lo na względzie; wzywa niniej-

szem

-

lekarzy-polaków, przebywają-

cych dotąd na obrflinie, aby jaknaj-

śpieszmiej powrócili do kraju i speł-

uiajęc święty swój obowiązek, siły

swe jakołeż i wiedzę oddali na usłu-

' gi tak ciężko nawiedzonej Ojczyzny.

MINISTER (- ) Janiszewski.

szawskiego, używającego pseudonimu ''Warski

wskiego, kierownika sekcji w ministerstwie oswmty i wy-

nia, jakoteż siedzibą dla Wawali«Kuś;

LM
II
UI
IM
IH
IH
HI
HI
IM
NH
HI
HH
IH
HI
HH
LL
HH
I

wegskiej izby posłów, odpowiedział Lord Cecil, delegat
angielski w Lidze Narodów, że artykuł 8mynie nakłada
obowiązku na któregokolwiek członka L1g1 utrzymywa-

nia sfly zbrojnej. w

 

B@LSZEVLCYZAPRASZAJA LLOYD GEORGE'A
: DO SIEBIE..

WIEDEN, 10 marca. - Biuro korespondencyjne do-
nosi z Moskwy: - Jerzy Lansburg zwrócił się iskrowo do.

Lloyd George'a z zaproszeniem, by ten przybył do Rosji i

wziął bezpośredni udział w rokowaniach z Leninem w |!

sprawie pokoju.

 

Lansburg zaznacza, że poko; nie grozi niczem, a nato— |

mlast dalsza wojna jest groźna.

 

ZNANY KOMUNISTA ”WARSKI” W WIĘZIENIU

 

WARSZAWA, 9 marca. - W nocy z dnia 8'na 9 bm.

żandarmerja, otrzymawsży wiadomość o odbywającym się

w jednym z domów przy ulicy Służewskiej posiedzeniu

komitetu komunistów, zarządziła rewizję, przyczem aresz-

towano znanego działacza socjal-demokratycznego, War-

"'; Grabo-

znań rehgjgnych Ciszewskiego, wraz z żoną, oraz Trus

kiera. Wszyscy osadzeni zostah w więzieniu, mokotow:.

sklem.
 

- Strajk:głodowy aresztowanych radykałow

ODŻYWIANIENIEKTORYCH PRZEMOCA,~

DETROIT 10 marca. - Dwustu aresztowanych i o-

sadzonych w forcie Wayne radykałów, rozpoczęło strajk

głodowy, nie przyjmują pokarmów. Dziewięciu przywód:-

ców przeniesiono do innego więzienia. Niektórzy z nich

odżywiani są przemocą.

HARTFORD, 10 marca. - Uwolmono tu 88.rosyj-

skich radykałów, 90 innych zatrzymano w więzieniu jako

komunistów.
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"_ BACZNOSC 'AKCJONARJUSZEA II

"' Spółki Wydawniczej „Nowy Świat"

Niniejszem podaje sie do wiadomości, że Posie-

dzenie Nadzwyczajne wszystkich akcjonarjuszy

Spółki Wydawniczej ''Nowy Swiat'' odbędzie się

W PIATEK, DNIA12go MARCA, 1920 r., w sali

OB. KATZA 431 East 6-ta ulica, 0 godmme 8-EJ =

WIECZOREM PUNKTUALNIE.

Obecność każdego Akcjonarjusza jest koniecz-

nie pożądana.
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tat taki, że każdy członek Ligi Narodów może rozpuścić!
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  a;gamma Jacoń-wj;

JĘZYK „CZECHOSŁOWACKL”
 

W półurzędowem
,,Bohemia" ezytamy't .
W projekcie nouvłh ustaw powie-

«immo, że: „Język czechosłowacki ma

być urzędowym _]ęnhmu republiki"

„Narodni Listy" zaś dodają, że ten

najnowszy wwmlmok lingywistyezny
,jezykienm panstwowym''

to zasadnius i praktycznie

zwykły nonsens. Wi#@domo, że istnie-

ją dwa języki odręlme: czeski i sto-

waeki. Ten ostatni jest, ze wszyst-
kich języków słowiajiskich, najbar-
dzieA do polskiego :zbliżony, - albo-

wiem powstał wprost:z naszego języ-

ka, tylko z biegiem i przez roz-
łąki polityczne nabrał odrębności. -

ma być:

Jest

ezach stowaka, ani słówak częcha nie
rozumie. Specjalnie zaś czesi, bardzo
z natury hiezdolni do języków obeych
po sławacku nie rozumieją ani słowa.

Nadto twierdzą słowśóry - i słusz-

nie - że ich język ie.—'t odrębny, a

nie jest wcale jakąś oflmiana lub na- ł

rzeczem czeszezyzny, ka jakieby cze-

si uważać go chcieli. Tem więc dziw-

niejsym jest ten pomysł czeski i stwo-

rzenie odrazh jakiegoś języka, który

nie istnieje. Przypałrzywszy się bli-

zej, jest to poprostu zamydłenie oczu

zagranier, aby stworzyć pozór nibyto

liberatizraun W gruncie nyŚłą czesi, a=

by język czeski był mujmmvowym'i o-

bowiązkowym iw tym eelu obmyślili

jakiś d‘ziwolggld języku czecho-słowa-

okxm Pod tym*fabrykatem kryje się

zamach na język słowacki - i toJest
wane“; tego pomysłu.

0 ZBLIŻENIEPOLSKI DO.

\ ~ JUGOSŁAWJE -

KRAKÓW (Małopolska), 1 marca.

Przebyte wstrząśnienia w o je n n e

wprowadziły taki zamęt w życiu ka-

Zdego haju dotkniętego wojną, a przy

szłość ekonomiczna przedstawia się

naogół tak groźnie, że niepodobna się

dziwić, jeśli które państwo wbrew so-

juszom lub traktatom szuka ratunku

w zbliżeniu ekonomicznem do strony

przeciwnej, upatrując w niem moż-

ność wybrnięcia „ze zbyt zawikłanej

sytuacji. W tem też świetle powinni-

śmy się zapatrywać na niewątpliwe

wysiłki i Jugosławji w kierumku go-

spodarczego zbiżenia z Niemcami. Co

jednak nas obchodzi bardziej bezpo-

Asmcfmo, to propaganda ekonomiczna,

jaką Czesi bardzo umiejętnie i z wiel

kim nakładem enargji prowadzą w Ju

gosławji z wyraźnym celem doprowa-

w

 

 
dzenia przez ustalenie stosunków go-!

mpodumwh pomiędzy obu państwa-

mi dość w1~4193-7egu sojuszu politycz-

nego.

Wybitnym poni-(ładem tej akcji

pzeskiej była łocząca się od niedawna

na gruncie Jllf'ChLź/thł dyskusja w

sprawie stosunków ekonomicznych z

Czedhaini, dyskusja wywołana niewąt

pliwie przez ćzymniki czeskie.

.

Jej

bezpośrednim skutkiem było niewąt-

pliwie to, że na niedawno odbył w Pra

te wielkie manifestacje z powodu

narodowego święta czeskiego, przybył

umyślnie sam minister wojny S. Ha-

dziez i oddziałem wojsk.

| Dla uświęcenia braterstwa broni je-

(den z pułków czeskich ofrzymał na;

o prasa ju-

 

| zwę „Jugosłowiańskiego"",

gostłowiańska pisała z powodu. tej m-

| roczystosici entuzjastyczne o Czechach

artykuły,

i Jednakże pomimo zabiegów

|kich, do porozumienia ekonomicznego

phylum/a» dojść nie zdołano. w rów-

WAuc

\ niez w kursie koron austra@ckich i cze |,

Inkub sprawia, że Jugosławia woli do-

_'tuhum zakupy swoje robić w Aus-
Zz |irji, niż w Czechach . Staw to jednak

przejściowy, rozpoczęta fkcj      

PRAGA. (TMH!4 marca. -|.
pisane czeskiemu,

Obadwa te języki są różne, a nieraz |,

z

STANY ZJEDNOCZONE
* NIE UDZIELA DAL.
SZYCH POŻYCZEK .)

ALJANTOM. _~
WASZYNGTON, 10 marca. - Se-

kretanz skarbu, Houston, aulę-oł dzi- ,
siaj, że Aljanci nie mogą hono na

" |dalsze pożyczki w Stanach T_]ednmzo-

nych. 3%
Wedłag wyjaśnień sekretarw skar-

bu, z obiecarpgo aljantom przez kon-

gres maksymum 10 miljardow, otrzy-

mali oni $9,659,834,694, Jeżeli, będzie

aljantom policzony 3 procent roczny,

to muszą oni płacić Stanom Zjedno-

6zonym samego procemtu rocznie 470,

000,000 dolarów.—JPN to kolosalna su=

ma na osłabione wojną państwa Eu-

ropy. *

~a

W sferach rządowych noszą się z

zamiarem pozwolenia Aljamtompłacić

procent od tych 3-ech procent, by choć

otrzymać 13 miljonów dolarów rocz-

nie i żeby kredyt wtrzymać dla Aljan-

tów, leez myśl ta nie uzyska prawdo-

podobnie poparcia w kongresie, 
Głównymi dłużnikami Stanów Zjęd-

' noezonych sa :

~Anglja, » $4,277,000,000.

Francja, : 3,047,974,777.

Włochy, 1,621,338,986.

Relgja 343,445,000. -

Rosja - 187,129;750.

\ Rumunja, Serbia, Grecja, Kuba,
Czecho<Słowaeja i  Liberja., znajdują
się także wśród dłużników Ameryki.

NOWE NAPADY NA OFI]

ROW ALJANCKICH W

NIEMCZECH. --

rzy przybyli dzisiaj automobilem, z

Berlina do Wernitz, w pobliżu Pocz-

damu, zostali napadnięci przez miesz-

kańców, zarzucono im kradzież i tam

zażądał poddania się. Ozterech z po-

śród napadniętych poddało się, inni

zaś zaczęli się bronić, zostali oni po-

bici,. jeden z nich ciężko ramny. Ra-

port o tym napadzie został przesłany

głównemu przedstawieielowi Francji,

przez jednego z oficerów aljanckich.

Wrocław, 10 marca. - Członkowie |:

Aljanekiej komisji wojskowej, zostałi

tu wczoraj napadnięci przez tłum

niemców. Dzięki interwencji policji,

misja została ocalona pr7ed pobiciem.

Przedstawicieli Aljantów zelżono. i

obrzucono  kamieniatnii i Policja: roz-

pędu/ula tłumy. -
Berlin, 10 marca. - Qędzm śledczy

prowadzący, dochodzenia, w, sprawie

zbombardowania misji shaman? w ho

telu Adlon w Berlinie za pomocą fla:

,szek, taferzy i innych przedmiotów,

nie chce prowadzić dalszych docho

dzeń księciu Albrechtoów:

pruskiemu, dowodząc, że materjał o

skarżający owego księcia jest niewy

starezający. Pomimo tego główny ko

mendant okręgu Berlina rozkazał za

trzymać w więzieniu księcia Albreh-

ta, któremu będzie ' przedłomms akt

oskarżenia.
Berlin, 10 marca. - Rząd niemie-

eki wydał proklamację potępiającą

napady na członków misji aljanckich

w Niemczech. W proklamacji tej pod-

kreślono; że minister obrony krajowej

bne wykroczenia, świadczące o demo-

ralizaefi życia publicznego, jakie nie

ma nie wspólnego, z patrjotyzmem.
 
źniej doprowadzić musi do ściślejsze

go porożumienia. *
Wobee tej akcji umiejatney celo«

wej i obliczonej na dłuższą metę, a
której skutki wounętnnmlę się juz

(obecnie, ciśnie się do głowy pytanie:

Co myśmy zrobili dla zbliżenia z Ju-

gosławjąś&", tym naszym naturalnym

sojusznikiem; . cośmy zwłaszeza uczy-

 

 

będzie karał z całą surowością podb-

nili, czy też,uŚzynić zamierzamy, aby:

kaznam:-alumin na tamecznym głuu-|

i- pó mwmmmmyw!” \1%,

 

Berlm, 10 marca. - Ośmiw ezłon-/
kow francuskiej; misji lotniczej, któ- |:

     

   
 

LIGREENPOINT „PR00 KLYN!

ODERWANIE TRZECH MIEJSCOWOSCI POL
> SKICEW ClEaZYNSKlEM

CIESZYN 8 marca. - Koahchna komlsja plebiscy:
! towa, ' oderwała od obszarów, admmlstrowanych dotych-
czas przez władze polskie, trzy miejscowości: Darków, Łą-
ki imajbliżej Cieszyna położone Mosty, poddając je admi-
nistracji czeskiej., W Mostach znajdujesię jedna na cały - .
Śląsk rafinerja sp1rytusu. W tensposób odcięto od Pol-
sk1 13gorzeln.

ZABURZENIA NA TLERUCHU STRAJKOWE
. 60 W CIESZYNSKIEM

CZESI WALGZĄ pA POLAKAMI - CZERWONE
. YSZTANDARY NAKOPALNIACH

 

 

  

WIEDEN 10 marea. - Strajk węglowy, który gy
bucht na spornych terenach w Cieszyńskiem, zaczyna przy
bierać coraz bardziej komunistyczny charakter. U wejść
do kopalń powiewają czerwone sztandary. ; '

__ W walkach czechów z polakami, ręczne granaty były ;
w użyciu. Dotychczas znajduje się na strajku 26,000 gór- -

Iników. Strajk wywołany został krokiem komisji plebr
scytoweJ, która zastąpiła delegatów robotniczych w miej-
scowej radzie delegatów obywatelstwa, wobec tego gor- /
uicy zaprotestowah porzumh prace i wyW1esfl1 na kopal- %
mach czerwonesźfandary 15" > % f

WODZSOCJALISTOW NACZELERZĄDU
SZWEDZKIEGO. - - 4 8,

BRANTINGPREMJEREM MINISTRÓW

SZTOKHOLM, 10 marca. - Gabinet ministerjalny -
Brantinga, który dzisiaj objął rządy, przedstawia się jak ..
następuje: - Hjalmar Branting, premier, członek parla-
mentu i były minister finansów; baron Palmsterna, spraw
zagranicznych; Albin Hansen, sprawiedliwości, wydawca
"Socjal : Demokraty''; Erikson, wojny; Swenson, spraw
wewnętrznych; Thorson, finanse; Olson, wyznań; Wilson
pracy; i dwuch ministrów bez teki. '

Anglga śle na gwałt wojska do lrland
DWA OKRĘTY ZPIECHOTĄI KAWALEBJĄ

-..: PRZYBYŁY DO DUBLINA.

DUBLIN, 10 marca. - ”Freemans Journal" dorwal,

-| że we wtorek, wysadzono tu na ląd z dwuch okrętów -

piechotę, kawalerję, i oddmały karabinów maszynowych

Wojska te zostały rozmieszczone po południowych garni-

zonach: Kflkenny, Waterford i Curragh. Dwa bataljony

piechoty wysłano już przedtem do połudmowych okręgow

Irlandii.

ENVER BASZA INTRYGUJE DO WSPOLKI Z LENI-

+ - NEM PRZECIW ANGLJL

BERLIN, 10 marca. - Enver Basza, który obecnie

znajduje się w Berlinie, uprawia agitację przeciwko An-

glji, a równocześnie intryguje wraz z premjerem bolsze-

wickim, Leninem, przecxwko wszystklm panstwem sprzy:

mierzonym.

 

 

 

„
W PIATEK, DNIA 12-go MARGA, 1920 ROKU,

| Ob Kułakowąśki wygłosi,

Ww SALI DOMU NARODOWEGO, 261-7 Driggs Ave.

0 D C Z V T Pod tytułem:

„Sprawa pokoju między Polską a Rom
POCZĄTEK 0 GODZINIE 7.20 WIECZOREM,

Na odczyt ten zaprasza członków oraz sympatyków
Dzielnica 79 K. O. N. $ %.

WSTĘP WOLNY DLA WSZYSTKICH. ,
h R   
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~-AptekaPartosa-

iumYORLN; Y.160 SEWAW $
-Wag“ a 2.k ą; &

Wycnąc!KartaZamawzlen »

w. ią ~ :** 5' „;:-_.) # g»

 

     

  

    rg La

    

"L
:

FF
11

1 2

4 oe

*+ " f ¢ je tr w «›
Sunownv Eapnj@ Pantos!; aw" fl;4 $$ "nat Lk: # £ „ B Wk #if!

. Proszęodwrotną pocztą albo ekspresu!!! podac 69:nasfępme- _ ‘I‘Iolg -__ &
 

...... |

« Skye + ,Partualom wzmacniacz manhw,cena $1,25,, 5, Hamak $5.00.............. twą <) sa z so sgs zses:

...... Herknies, wzmacniacz i rozgrzewącz zakwitu, flaszka $2.00, 6 £1. $10NONE<A 19812012"

...... Liro, opłatki przeciw bélom. glowy,cena $1.00, 6, pudełek550003:

.......Partolin, na parost i, do mycia włosów, cena $1’25sRABE vin ue [ham ve $445.09

i %.. .Partolin na porost wasow i-brody, cena $1.00;6 atmkow$500 .......................

-<. . . Partocream, do w mocy, cena 50 centów:i $1.08 . . .. -ć pals ę k k e e « e jw + » « » « » e a a

...... Yantosoap, mydło roślimno-balsamówe, uguąaxmące twym,cen@. 36th. n w oo bp es ala eee kre zs & « 4

--- 3 kowaki.$100 .-. .291... * » e 45 n nn none d 55 e wna a Ayia a e a » 5T. .1 ..... i ne iegi»„..—u......

. opłatki Leluzme przełiw medokrewnoscx,cena ‘Bl6 pd. $5.00. ..... 15 y s uys's 'o bow sps ne rag.» s

...... Parmą!)pmzkl włądlkawe, ceni ?100 6 pud’eiek$500“. i-=0a

   

 

    
   

  

   

   
 

    

 

......Hamm; Peladełlq noki-wwa,bmw, różana, ceńa 50e,%i00 $000.sex tasł.są z zu w so „ae

...... Podtrzeymywaez wasow,. gona 25, cantow, 35, centGw i 50 Gentow_............'......'. i ka y + k se w Sg a

, „Pagtosa. znakomita. maszyna elak'tnm cara. od $4.00 do. $25.00. .... ¥+* 12% s: z sa s ia *w

...... Puder przylegający: do. twarzybiały,różowy i kremowy, cana 50e i Śl,. ......._....'.x
pe . .Rartopile, maSse przeciw kmmm kładce Themonoidem), cena 'BLOO........ „VH. Ef io Rel sist

6 tebe 00 . 5 ns osc ga abe aq nls o inn Aon nra fag n a '% mara wine bias a .:........ .'....".........

\... . . Partopaste, najprzyjomniejsze-do ezyszezenia zebow,25 uses śv5% . kaś»
#1... Partoberb, herbata. roślinno-korzenna, cena #1.00, 6.pudełek $500+ {a . NA „A. os
;,3,.,,.Ea¢m;mu, Na. 1, uspokajający boleści, $1.00....,.....:1.......... gie MW eter far

© Rartouic, Zelwine wing przeciw medokrewnoau $1.00, 6 flfigwk‘SfiQGu. ..........|~............
„.,..Nwebt przeciw, moczeniu w łóżku, $1.00; 6 pudetek $500...... Fils ras tun vis s w....|....o.
.< Partoasthma, pI'ŁeLLW cigdkiemu odflbckowi, $1.00 : & flaszak $5.00. {...... + € 8» Ln 4 6g. « « o
Kins «x.Woda oczna, przeciw. qukwkrm chorobom oczu, $1:00; 6 flaszek $600........... +.łtax I ips 19>,

" ad

x . ka ,.3v'r'. a ¥ -

y Jadnoczaénxamhm~‘nslezytosé.............. dolar.emMMTeen?za,
$ te

Mae; zamfxmonelek:i prone m1 je J&knamrędzeg„»an (x" KKV);AJ
/ mk! :": boskie '\ « % f ..; „Ś byl a Ad*s

% a f i iss.
u y + d:» *- fis A y

3%waWS wm#3 78 gnak. 60.9, w o W, o o o. o 0,0 oo o a a 'r * 1 RK : 4 Leal)
  "'U'O'D'OOO-bytooooonno..,noluo~;covucn~'.i ........ % sis * ++.) 

 

|lion], W artykułw h przemysłowych |
#1,preywbz wvaoaivlfii’wnflnmm Zan
1 wóz 335 mxhoné’w

£03303CL_-
podrepe-

 

  
.70hem 1014 Hwy byla n

203 najhodmepzmh; i najbar- |

widą,ma? mamu mdłuwmv   

  

    

      

   

      

  

      

      

    
      

  

        

 

TO GROŻNEJ, PEŁNEJ CHORÓB PORZE ROKU

wsam DAREMNA swmcua JEST DQBRE
( sKowaczyńskiego,,

id&łbo na rodzinie, ałBO nf przyjaciołach, albo na sąsiadach, Każdy z tego .

 

                  
     

     
      
               

              
                  
                           
   

 

                 
        

 

| Weta/!
(| marek grywien, a także na. ogłoszenie

= ”wschodzącą Jm. maina tęczy

os | pełna otuchy"i man

Al. miłość rozświetlfEWm czaremU *

 

i/hnn‘kmh Urzedlow mesto-nuh. na-

i dawcy: podają Urzgd o#@biercy na. wła.

I

imlpowledzria)ngose.

| nie odpowiada.

|

1NOWACZYNSKI SKAZA
NY ZA OSZCZERSTWO

Warszawa, 15 lutego." - w.

| w$rszawski sąd ukl—«maxw

N.WE C

p. Adolfa Xummtą

ogkątżonego o osz |

›erstwo, przez b zarz. wydz., zer
fwia magistratu m. Warszawy p, TIPI]

| knera..

rum .._Yeto'',

rajmawanie synekur -i

Długi szereg mummy. ktura atu

«zyli, W liczbie mnuflkon byli pp. rf

szawy Drlc-mmkl, podx. stanu min.

romietwa~Chmieletski j. 4inni, Świad-

kowić zeznali, że artykuł ,„Literum|
Vato" _

(Aer Świadkowie/ zeżnali, że w. wy-

dziale Ydrowia Kom. Obyw. m, stoł:

Warszawy wykazał nader pożyteczną
 

' działalność w dziedzinie walBi z du-

O antypolską akcję ,
p. Trenkier w wdmm razie. posądzo-

'I ny być nie może. PA/Ąctwnxe nieraz.

i rem plamistym .

narażał się okupantom w' 'interesie o-
iL * «. #

PQ wystugchaniu. tyohr/zeznan, . sąd

snu/pk xedaktma tygodnika „Liberpm

p., Adoldn mearmNowa-

czymkną» na. tydzień ane-saw i 2000

w jednem z pism =warszawskich,; .

 

-- HENBI, BARBUSSR,4>

Znéw jasno, -* zciehla mlawa

i_ cicha, dowki,przodmidg§ei; ;

rm6w stofice miłośnie, pieści

izgrem światła. oblewaOna

-Wnzdebeeprzv stole sleazy

'sclwlona ponad:" roboti,. °
leez czckg na zjawę złotą :

 
y* *

A klady teamror-pm» ,
barw; swoięb, lpresnych tysięce;A ,
nad dachy od deszczu, lśniące.

. zaczyną Śpietrać.- damwcmyna ,
 

ZachwvtemHfzćn jej niku„ ,

nie Wilma na loą HWOJ SLET? 31.3
-

gol :

plesń nei, -- mewy:głęboEo.

(Te 75cm jej,. Jak w. pieśni

i szczęścić w jef kycin sząrem . (* %!
w cud żgwy węuciekam,

+ * : AN £: $.

A. hedv shone“ wgpraca.oO
i zorzę wieczorne §ABRMs *- '*-*!!*
wsłuchóna w piosnke swa' wlasng. -
do, domu pomału wraca.

t z RSP ,...im

Idzie samotna „milcząca, > i

w tym gwarnym przechodmńw tlu-
We,

go jej mozumxęc nie. 1%me „'„ . z

i wciąż brutalmę wtrąca-., Bai 4
J £

Przychodzi do dom z powrotem, -.
~z tą pieśnięfco drży w jej łonie

i całem jęstestwem tonie :

w. marzeniu o szezęściu złota:; t

(Gaz. Wiecz."). -

©. Przełożył Kasimierz Rychło—h'.
 

  

  
Za skutki my]!

nego podania adreu Zarząd pocztowy|

środę | h
rozpuiry— |

<prawę redaktora: tygodnika , 5

P.: Kéeawért-Naima/uhhh za- | If

f} m:neal p, T

›| działalność fiućvpołnka

hęli przed sądem tymi zarzutu zaprw”

prez. min. Skulski, prezydent’ m. War |:)”:

zwwierał )nfmmzme owner-ł j

€ £ abb .
£, Wazelina przybory w zapasie. Roboty f:
, |artystyornie-wykonane. Preyjmuje ob- |

*'atalunh na większe ilości posenach

  

  

pRODACY==-

KURS KORON I MAREK BARDZO NIZKI

1000 POLSKICH MAREK

1000 POLSKICH KORON „ ..7.......... $6.00

| Korzystajcie ze sposobności i wayłajcxe pxenxądze swej: rodzime tub [8
§ do Polskich Krajowych Banków

% Mam Office:. w jed:
$ 10 E.229nd St, (0* --

| Kupujcie. Koronyi Marki. gotówką lub czeluem ' .J,

2% umieszcgone pieniadze u nas, jako drepozyt, płaplmy ptécenteq, Sk

| Pieniądze wysyłami do kraju także telegraficzne; th. "ze.

wsprawne wyjazdw do kraju, zgłoście się. do nas:.E'”

-NEMETH STATEBANKęo- JOHN NEMETE, PEBZNZDENT

K ę * ~ NEW YORK N.Y

  

się + h 4 * k « 26. , $8,50

 

(nki3

3 - Branch"Office --
* 1597 SecondAve   

 

 
 

mamasPQISKICH
. nazawsmwvcu goo 73> ‘J.

8,tangu-- Tojska, samma
Sprzedaż hurtowna. i. detaliczna; Kata-
log, wysylam, mumia - 150. Bask |-

[7th St., New York,.
% WPA M „ł{hwae.

pi" % EUGENIUSZ REGKIIH R

Folski Zakład Fryzjerski, Ostrząnio

sprzedawanie brzytew. Stawisnia Ba-

niek. - 131 R. 7-m:”ullca NewYork. C
 

POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK Pocz-

- tówek, własnógo nakładu, Kalendś-

rży na rok 1920; artykułów religij-
nych, brzytew gwarantowanych, p@
akow. i t. d. Katatogi wysyłamy na
żądanie, F: FORTUNA, 422 East 9th
St., Now {ark Om. «

20m Fabryka:

 

-< podnexawsg.. -/

"* "VIOLIN SHOF|

. Skiad Hortowsy

_-_ f Detaliczny

  

 

umiarkowanych,

FRANCISZEK GIBAS, wiabciciel,
127 E. 7th St, New York, ll%,

- JAN W. SUPEL -

 

: i] KONTRAKTOR INSTALACJI ELE

'KTRYOZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

QUEENS BOULEVARDard WOOD |
HAVEN AVE, ELMHURST; L. L|

TELEFON: NEWTON 1031-J...

J. GADHIALA -
 

Obecny Skrzypek w Kriens Sympho- |
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lak- |.

cji na skrzypcach, fortepianie oraz na |,

dętych instrumentach, początkującym
i swansującym. Ceny niskie. -

288 E. 10-taą ULIGA, NEW YORK.

› Kwarcis$ski i Wolni. Polscy Po -
 

grzebowi przy parafji fw. Stanisła-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York:

Telefon : Orchard: 729;

'sxnz¥rxna;

-w 8 NONEmmx: " yk

a Vp x. ~ Wielki wybór

aoy o 20  wędłin; usynek.
~ Mesh Heat® kietbas i in-
a?~ nych produk-

Pkinie" tów›› sposyw-

tów Jang FAOW-bouo, 339AvgA. róg
14 ul New York. -- £,

ZAKŁADÓWmmama] N *
w

- p, Slut}.Felix
Phonograph and |
Supply Co, 139

- Ayo. A. 16g 9 ul.
' New York. Hurts

wmv skład gramofonów, motorów i re-
kordow. Przyjmujem wlzelkm repó-
new gramofonowrCy C

 

* aao tt 

muzyki na wnwlhe okazje. 445, W. ¢
ulica, 2 piętro, , New York.
 mg +:

~ nowy Ponsxxrzam‘fl' *|187:Kent Streat, -

 

  
czych. Ceny nadzwyć£aj Po-:

leca, się łaskawej pamięci Szean. Polo-

pnji,. SAPETA, 189 Ave, A,

(pom- 11 i 12 ul.New-YorkOW.“5
mys

J. GIDLIA. y tm
Pólskie informacyjne. biuro. =-WyA

syłka pienigu y do mzyntkidh‘ qzqiei
kraju i sprzedaż szyfkart na waxy-tin
linje okrętowe, Bprawy, motarjsine. -
IME. 7 ul. New York. - Ci

/ Zśkład Kwiasiarski imezyohf lwia,

 

 

 
'JPOL

Pimuorzędxu Pracownia Krawiecka.
- . 180 East 7. ul., New York. .

- -: -
_FranciszekX, Wazeter Adwokah-

186 E. 7 ul. New York. Tel Orch. £533.
 

Fr. W. Matylkiewies. Jedyay pobkj 5

   

W. a. Wojvuwx. a-mxaręxn doborowe; |

poki 2003- 12

 

Wmsburg, Brooklyn. Polski Skłeń.-4

Cukierki, cygara, zabawki dla dzięsi;

-| gazety i przybory do pisania. . -.-
 

-8. SEONIEOZNY i W. GERWA.

|| TOWSKI Jedyny Polski Skład Obu

wis na 5-ej Ave., por. 640 w

/ | Brooklynie. Wszelki wybór obuwie

- |męskiego, damskiego i dziecięcego.
 mas.

-.. SWÓJ DO SWEGO! -. ,

POLSKA AKCYJNA SPÓBYNK

|)

_
"

cc! HANMDLOWA

posiada:rtykuły groseryjne i do»-
Hkatesen...Ceny,. umiarkowane,
127 Wytbe Ave., róg 8-ej ulic
75 Grand"Bt., róg Wythe At
199 Bedford Ave róg 6-03 mi:

BROOKLYN GMENPOIHT
MMM

W. ADAMSKI

Polskx Skład Obuwie

 

  

. Brooklyn. - napree

ciw polskiego kose.

Fotograf, AlexanderEsudie,
 

- 795mmm Avenue, Brocklym.-
Talatou $215 Greenpoint. '
 

bliczn)’. A. 8. BĄGZYNSKI. 178
Driggs. avo., Tol. Gut 543 Brooklyn.

Pałuki skład kutrów i walisów.-»

 

Macht-Brooklyn, § : MJ

ghd S KRUSZEWSKI .

Jedyny Polski Złotnik który wyrabil

fatina Bizuteue - Proszę swoich Re-
dsków,, odwiedzić mój zakład.

 

i?”leś (Greenpoint)

GEVY UMIARKOWAN’E

Skiad Obuwin.''WhiteEagle

 

Manhattan Ave.; Brooklym.

Wa BZYNANSKI-STRASIKSKI

'Polski sklep galańteryjny. Dry Goógś

Store. 143 Driggs Ave. Brooklyn. Wy-

 

bór. bielizny i dziecięcych ubranek.
 
~\'"A. WIECZKIEWIOZ, 18% Driggs
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjay,
wszelki wybór bielizny męsku],dul—
nine: 1,(Imam jago r o

: .Do KRAJU
Kw chce pracować na okręciemn
godzin dziennie, przy lekkim sale
"ciu, niech sig awroch dot -_
GREENWICHLABOR AGENCY

reenwich Street

:. - Wg York, X. Y.

 
Zaklad Jubxlorlki, 188 ®. T uh“. New.
Yotk. City. ---

«._ POLSKA PIEKARNL

c" _J I RESTAURACJA

ISB—Bem!. Avo,    

 ne-
Tal: 8896 Stuyvesant,

RESTA CJA WAWEL %

317 Bast 18th St. New York, N. Y.  

 
  

 

 

  

   

   

  

  
  

    

A. WYDBYNSKI. 187. Bedfordsfi,

192 Driggs Avenue, .

Jedyny Aptekarz polak, Notórjnśs Pe -

W; snmmowmz 273 Driul&, _

Brooklyn, N.Y f

Retail Shoe Store, Incorporated, m f
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i PEPŁOWSKI POWIADADR. B. HOHENBERG ;: »
KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIG, NIECH ZWIEDZI sm!) gra-.

3p me a"lbw:D'!!!—&.  msi.---.c t mena. _- m ---. --. ms .- ' * Waw ey__”—

KRO NIEA
- MIEJSCOWA.

  
CHORZY BEZNADZIEJNIE

Jeżeli cierpicię - nle traćcie nadziel. W NewYorku jest doktór który ma 25 lat praktyki | w    
   
  

   

  

zSłynny lekarz ze starego kra- $ |ju, a ogólnie znany w New Yor- 25 *
    

    
  

  

nim możecie położyć zupełne zaufanie, Doktór ten Pl tek -GrŁŁ'C'OPAa. ku i okolicy, lec z najle szym W W 4
nazywa sie dr. Imtnlrd Landis 140 F. 22nd St. , & PM 9 J, zy CP : MOFONÓ JANA STOJO SKIEG’O

New York. Jest on byłym asystentem szpliala BB) Sobota - Krystyny. i pewnym skutkiem wszelkie nie. % ł
levue i Lebanon. Idzcie do niego poniewa4 bez po.
mocy nie wyzdrowiejecie nigdy; dlaczego więć
odkiaBać? Pomógłfin tysiącom, Godziny biurowe
od 10 do 7, W niedzielę od 10 do

DR. L. LANDIS
140 RAST 22 STREET NEW YORK,. N. ¥.

Pomiędzy 3rd i Lexington Ave

Założona 25 lat temu. Przyślijcie po książeczkę.

.- Bq tamgramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
%dmwxętmmwe, w którym mieści są wyb óa Gramofonow i jest Jeszczeza mały dla pomiesz-

' czeniaklijentWj. -> 3

f Pięć lat gfystoncji duje nalepszagwarancję, ga rzetelność pro- "
wadsenias i' . :

Kto raz akiad Stojowskiezo, scuttleltałym odbiorą i
«prowadza wach przyjaciół.

, Ea gotową Jub na łatwe spłatymożna wybraćGramofondo mum -
Dod-Jemyrekordy do kazdego Gramofonu na młoty

~ JAN STÓJOWSKI/*"

-~579 GRAND STREET

mogo 1.0ntśmnm EN BROOKLYN N.Y.
TelefonSTAGE}903 +. 4 «#;

piersio-

we, wątroby, nerek, różne obja-

wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

ns zatrucia krwi, choroby Ikar»

na i zaraźliwe, -

Dokonywsa wszelkich ciężkich

Gperacji u mężczyzn, kobiet i

«dzieci w swoim ofisie, lub w

domagania żołądkowe,

P
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a
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DROZYZNA maszw

       

        

    
  

      
  

  
    
    
    
  
  

 

  

 

W odpowiedzi na protest zorgani-

zowanych robotników w New Yorku,

którzy oświadczyli, że będą strajko-

wać, jeżeW sprawa dróżyzny miesz-

kań nie zostanie załatwiona, kamieni-

eznicy -odpowiadają z najzimniejszą

lima, że do jesieni, mieszkania no:

wbjorskie pójdą w górę od 40 do 100

procent.
Niezwykle ciekawe są rady prasy

nowojorskiej, która podaje projekt,

aby kamieniezników obłożyć większy- |,
mi podatkami. Z podatków tych-

dowodzą pisma - możnaby zebrać

fupdusz i budować domy, co obmi

żyłoby ceny: za mieszkania. Pro,]ekt

ten, choć na pozór ma pewne 'uzasa-

dnienie, ]ednałk w gruncie rzeczy za-

krawa nieco na żart.

Urzędy będą nakładały coraz więk-
sze podatki, a kamienicznicy będą có

miesiąc podwyższali czynsz lokato-

rom. Będzie to pyszny wyścig, w któ-
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prywatnym szpitalu. Specjalnie
zaś przepuklinę i ślepą klszkę
(Appendicitis) przy pnmocy spe-
cjalisty-chirurga z Wiednia.
Ktoby nle mógł przyjść 080-,

biście, niech listownie opisze z
całym zaufaniem swą chorobę,
% dostgnie uczciwą, bezpłatną
poradę. -Na odpowiedź proszę
złączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG:
804 BECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)

- KEW YORK OITY.
Godsiny qfisows:

Oodziennia od godziny 9-6) ramo
do godziny Be)} wieczorem.,

 VVT,"

POLSKłE BIURO ADWOKACKHZ
Zawiadamiamy, że przeprowadzmsmy filję naszego biura adwokackie-

go pu. 116 East Tth Street, w Now Yorku. - Załatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.

P 0 ST & H O R N

Stawiamy wazelina sprawy odnoszące się do podatku dochodowego.

$

7.:ffGn.4
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Czerwony - wstrzymuje tape-Elmira!
cały ruch kołowy i-pxesz; ze W>Z)bt-

kich stron.

 

  
 PIEKNOSCTOBOGACTWO

._Pamiętajcie Pannyi Mężatki >-$
 

 O ile próbywypadną zadawalajaco,

wkrótce cała piąta ave. będzie kon-

trolowana wieżami, a właściwie znaj-

dującymi się w nich policjantami,

 

      

  

DARMO poradmmy jak usu-
nge z twarzyWłosy, Dzioby,

. Pryszcze i Wągry; jak dostać

|

! geste, połyskuJące Włosy na
| WILLIAMSBURG CREENPOINT,

BROOKLYN, N. Y.
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tan rozpatrywał

„wielką sprawę szynki'!, której cena .

rym odegra rolę konia dojeż-

dżanegó "ga—zeń obie strony,

W tahaepoeob trzebaby czekać pa-

rę lat, wanim zebrał by się odpowie-
dni fupfdlxsgkjrgdy wreszcie zaczęto

by wznosić domy, tg okazałoby się za-

pewne, że ceny same przez się spa-
dły i pomoc ,jest spóźniona.

DOLARA ZA OSTRZYŻENIE

WŁOSÓW.

Międzynarodowa unja golarzy w
New Yorku zapowiada, że niezadługo

za ostrzyżenie włosów, trzeba będzie

płacić w balwierniach nowojorszich
calutkiego dolara. Najpierw cena pod
niesiona zostania do 75 centów, a
następnie do 1 dolara.

Rzeczoznawcy twierdzą, że będzie
więcej długowłosych, a kto strzygł się
dotychczas np. raz na dwa tygodnie,
podda się operacji żakiej raz na czte-
ry tygodnie, 31.

12 funtów szynki są 25 dolarów.

Okręgowy sąd miejski w' Manhat-

przed paru dniami

określona została przez kwpca Arona
"Rubina, po więcej niż 2 dolary za 1
funt. .

Rubin -dostarczył szynkę ,,Virginia''
i inne. produkty, ze sklepu swego ng

70-ej ulicy pod nr. 100, do mieszkania

miljonera Roberta Mainzer'a; zamie-
szkałego na West End Ave. w wigilję
Nowego Roku. Maihzer widząc, że za

szynkę, Rubin żąda 25 dolarów, któ-
r& nie ważyła więcej niż 12 funtów,

odmówił zapłacenia rachunku. Spra-

wś więc oparła się o sąd, który miał

za zadanie rozstrzygnąć; czy nawet

podczas tak wielkiej drożyzny jak o-,
"beenie, cena podana przez Rubina nie

paskarską.
Rubin wygłosił piękną mowę w są-

dzie, opisując malowniczo, w jaki
sposób przyrządza ón szynki. Zakli-

| nał się na wszystko, że równych nie-
| ma na całym świecie,: a zatym zęda
on wysokiej za nie ceny.

A-

i

(ka, którą najpierw móczy się parę

| gla kamiennego.

  

 

Telefon. Stuyveunt 1882,

 

ca, niektórzy # sędziów przysięgłych

mlaskali językami, wyobrażając sobie

co to musi być za: smakołyk taka szyn

dni w wodzie, później w winie, nastę-

pnie piecze się w cukrze i t.p. W re-

zultacje jednak sąd przyznał Rmbmo-

wi tylko 11 dolarów.

Zarobił on jednak znakomicie, bo

wszystkie pisma nowojorskie zamie-

Scily całe szpalty o rozprawie; co war

te jest nieco więcej niż 25 dolarów.

Górnicy żądają podwyżki i 30-godzin-

nego tygodnia pracy.

W hotelu Pennsylwanja na 7 Ave.

odbywa się konferencja przedstawi-

cieli górników i włascmeh kopalń wę| -

W

Górniey postawili żądanie podwyż-

ki płac o 60 procent 1 6-godzinnego

dnia' pracy przez 5 dni w tygodniu.

Właściciele żądanie „stanowezo od~

rzucili i nastąpiło poważne starcie. .|
Oprócz powyższych pumktów,. gór-

nicy żądają uznania calkowitego unji,

wnęmi zastrzeżeniami.
4

; Wieże policyjne na 5-e) Ave.
- ME

FINa głównej arterji 'komhnikacyjnej

miasta New Yorku, słynnej 5-tej Ave.

czynione są obecnie próby z wieża-
mi, z. których policjanei będą mogli

kierować olbrzymim ruchem kolo-

wym i pieszym. Wieże nie są wyko-

kie ,ale takie, że znaki, które z nich
będą rzucane, jadący i przechodzący

dojrzą z daleka.
Trzy kolory światła man, regulo-

wśdć ruch uliczny.
Zotty-omnacza wolną &rogę wzdłuż
j Ave.. ,
Zwlony oznacza wolną drogę na

)

 Ave i
 

 

Podobno podczas opowŚaQ-onia kup- €

na co właściciele się godzą, lecz z pe- |

poprzeexzmcy, a zamyka ruch na 5-ej|

w I® 6. LU.D o w Y .

Dnia 14 marea t. j. w niedzielę, 0

godzinie 6-ej Śieczorem, na górenj
sali w Domu Narodowym, 261Driggs

Ave., odbedzie się Wiec ILmdowy. -
Przemawia będzie z ramienia Centr.
Kom. Ob. Narodowej. ob. Dodatko, z
Chicago i inni. Kto chce się dowie=
dzieć o „polskim froncie bojowym, o

ostatnich wypadkach, ' fiech śpieszy
w tym driu punktualnie. Spodziewś-

ków. Wstęp wolny dla wszystkich !

KOM. OBR. NAROD.
Dzielnice121-79.
 

CZYTAJCIE NOWY ŚWIAT"

Najświeższe wiadomości z Polski,
Ameryki i całego świata!

DROBNE OGŁOSZENIA.

POTRZEBA IEZGZYZH
(HelpWantedHale)

ROBOTNIKÓW10
* GOTIBBONS CO:

313 Columbia St., B'klyn. '

- MASZYNISTÓW
*: * *POTRZĘBA -- .

do ogólnej roznorodnej pracy -
--- :* przy warsztatach

_ przy śmbsztaku bnt ug.
przy rówmanm i świdrowaniu
Raty 70 do75 centów ng godzinę

czas i pół za pracę ponadazas. 8 go-

dzin dnenme, zgłoszenia osobiście.

.lub „listownie do: . ...
-,. GAP WORKS>~ ;

\_ EMPLOYMENT OFFICE
"= POMPTON LAKES, N. J.. (12

: FURMANOW

dośwmdczonych na wozach od sxana
i paszy, Dobra zapłataapt
MURPHY BROTHERS
790 Morris Ave., Bronx.

 

 

 

(13
 

 

 

 STAJENNYCH POTRZEBA

Agbra z:
V

płata, stałe zatrudnienie

PHY BROTHERS
ix Ave., (14Bronx. '

v

 

my się licznego zgromadzenia roda- '

     

      

        

     

  
ź ĄŁ/

- pISz hatychmlast czego

~wieds.

/ Zglos sig do nas osobiscie, lub
wlkazowki "JAK" i ""GO".

głowne, białą szyję i ręce, peł- <
ny i okrągły biust. s

: jak do przyjaciół, a dosamesz zadowalmagącą odpo-

MEZCZYZN]!wy też zwroccle się do nas,

twarz, gęsta, cżupryna, czynią i. starca przystognym.

, SPARROW~

196 EAST Ath STREET, (N §.) . NEW YORK N ¥.

  

ci brak; zwróć SIędo nas

xbo czysta

napisz zaraz dzia & damyDARMO

 

DROBNEOGŁOSZENIA.- 
POTRZEBA energicznego, inteligent- |

nego Stowianina na poufng posade;

mężczyzna zapoznany z narzędziami

brina pienwseństwo; musi ozytać.li pisać
po angielsku. Rekomendacje wymaga-
ne.Płaca zależy od zdolności pracy.

|Zgłoszenia w sobotę lub w. niedzielę:
130 West 36th St. między 11 rano a
14popoł. Mr. Lewis, 2 pietro. 412

ROBOTNIKOW; na podwórzu i w
 

nia gotowe do pracy. 701 Vernon Ave.
L.. L. City. - (12

SALESMEN'ÓW; doświadczenie nie
* koniećzne.'D04Wolne komisowe. Zgło

szenia rano. 208 Broadway, Pokój
315; .. (18

WYRABIACZYKABINETOW
44-godzinny tydmen, dobra zapłata

 

 

 

(14]

gię zgłaszają.

- LUMBER CO, --
©1946 Grand St. B'klyn. (15

MTZCZYZN potrzeba jako pomoeni-t

, kow w fabryce wyrobu maszyn k>

447 West 26th St.

POTRZEBA KOBIET -

(Help Wanted Iemoley

 

w* DZIEWCZĄT -.-
do lekkiej, czystej pracy przy sorto-
waniu i pakowaniu; także do pracy
fabrycznje; dobra placa napoczątek

WALDES & CO., Inc, _.;

"Anabel Ave. and Creek St..

Long Island City, blisko Hunters Pt

 
Subway Station. (19

NIEWIK -

%WE.

 

*£6 | zef Lisowski, West Tfimpnke,m‘ f

składzie; potrzeba silnych mężczyzn
tylko. Płaca 50e na godzinę. Zgłosze- |

tylko pierwszorzędni męzczyzm mech

k (moss AUSTIN, IRELAND -
- |KOBIETY w średnim wieku do robo-

DZIEWCZĄT

i CHŁOPCÓW potnzeba
do lekkiej, czystej, stałej pracy; (do-

bra zapłata na początek,

A. N. SAAB & CO.
-138 Court St., Brooklyn; (12

DZIEWCZĄT -. DZIEWCZĄT

) do paxbualwama i pomocy
Zgłoszenia: Steward

# / HOTEL GOTHAM:

Sth Ave. & 55th St. (12

' KORESPONDENTKA-TYPISTKA
Polsko - Angielska, z doświadczeniem
Wnion Liberty Co., 162 East 23rd St.,

New York City. (1§

DZIEWCZĄT POTRZEBA
'do pracy na maszyny nożne

Dobra zapłata, stałe zatrudnienie

:RICHMOND BROS. CO.
: 177 Chestnut Street

J. *

 

 

 

< Newark, N. (14
  
t ty domowej.w apartamencie stare-

(go kawalera. Dobry dom, dobra za:

'płata S.Wleck Telefon 10142 Co-
lTumbus. ..©
lns. 

DZIEWCZĄT POTRZEBA

powyżej lat 18, minimalna zapłata
30do 356 na godzinę, ze sposobnością -.
zarobienia więcej od sztuki. 8 godzina '
dnenme, dobre pożywienie i poke; mo-

pnaĘtuxmaco kilka kroków od fa-

     

 

Pompton .Lśkeq, N
 

POSZUKUJE rodzonego bratemŁB—
© chala Ll—mxoęlueao, stryjecznych bra.
ci Stanisław Lisowski, Józef LEW— z

skx, Józef" Immamcz, StanmławĘ—
natowiez, JaxKarczew—kx saw 3

Marcinkiewicza; oraz mnwyehź,
Kadysza. Proszę pisać,ma adres: Jó—

 

 

 

set, L. I RFN
   

 
 


